
 

 
 
 
В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 397, руководствуясь требованиями Административного 
регламента Федерального агентства железнодорожного транспорта предоставления 
государственной услуги по принятию решений о временном прекращении погрузки 
и перевозки грузов и грузобагажа в определенных железнодорожных направлениях 
вследствие сложившихся у перевозчика или при использовании инфраструктуры 
железнодорожного транспорта общего пользования обстоятельств, препятствующих 
осуществлению перевозок, с немедленным извещением об этом в установленном 
порядке Министерства транспорта Российской Федерации и Правительства 
Российской Федерации, соответствующих перевозчиков и владельцев 
инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 25 июля 2012 г. № 264, на основании обращений ОАО «РЖД» 
от 18 августа 2025 г. № ИСХ-19880, от 1 сентября 2025 г. № ИСХ-21245 
и от 3 сентября 2025 г. № ИСХ-21497 п р и к а з ы в а ю :  

 
 
Изложить второй абзац приказа Росжелдора от 19 августа 2025 г. № 915 

«О временном прекращении погрузки и перевозки опасных грузов на участке 
от станции Надеждинская до станции Мыс Чуркин» с изменениями, утвержденными 
приказом Росжелдора от 1 сентября № 983 «О внесении изменения в приказ № 915 
от 19 августа 2025 г. «О временном прекращении погрузки и перевозки опасных 
грузов на участке от станции Надеждинская до станции Мыс Чуркин» в следующей 
редакции:  

«В период с 3 сентября 2025 г. по 6 сентября 2025 г. снять ограничение 
на погрузку опасных грузов со всех станций железных дорог России, следующих 
в адрес всех грузополучателей в направлении всех станций, расположенных 
на участке от станции Надеждинская до станции Мыс Чуркин Дальневосточной 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________ Москва № ________________________ 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ № 915 от 19 августа 2025 г. «О временном 

прекращении погрузки и перевозки опасных грузов на участке от станции 

Надеждинская до станции Мыс Чуркин» 



2 

железной дороги - филиала ОАО «РЖД», при этом прекратить перевозку опасных 
грузов назначением на станции в административных границах г. Владивосток.». 
 
 
 
Врио руководителя                    А.О. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Спевачевский Р.А., УИП 
(499) 550 34 36 доб. 11 69 



 

 

 
 

  
Федеральное агентство 
железнодорожного транспорта 
 

          

  
 
О временном прекращении перевозки 

 

 

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»  

на основании статьи 29 Федерального закона от 10 января 2003 г.  

№ 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации», 

в соответствии с Административным регламентом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта предоставления государственной  

услуги по принятию решений о временном прекращении погрузки  

и перевозки грузов и грузобагажа в определенных железнодорожных 

направлениях вследствие сложившихся у перевозчика или при  

использовании инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования обстоятельств, препятствующих осуществлению перевозок,  

с немедленным извещением об этом в установленном порядке  

Министерства транспорта Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации, соответствующих перевозчиков и владельцев инфраструктуры 

железнодорожного транспорта общего пользования, утвержденным  

приказом Минтранса России от 25 июля 2012 г. № 264,  

на основании Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2015 г.  

№ 250 «О Восточном экономическом форуме», Планом организации  

и проведения крупномасштабных охранных мероприятий на территории 

Российской Федерации, на время проведения X Восточного экономического 

форума в г. Владивостоке, на основании обращения первого заместителя 

Министра МВД России, ответственного за обеспечение безопасности  

Х Восточного экономического Форума от 3 сентября 2025 г. № 1/11187, просит 

внести изменение в приказ Росжелдора от 19 августа 2025 г. № 915 



2 

 

в части снятия ограничений погрузки опасных грузов, и сохранения 

ограничений перевозки опасных грузов назначением на железнодорожные 

станции в административных границах г. Владивосток. 

Приложение: на 2 л.  

Заместитель генерального  
директора ОАО «РЖД» – 
начальник Центральной 
дирекции управления движением 

 
 
 

М.О.Глазков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Добрынина Светлана Николаевна, ЦДВТ 
(499) 262-83-82, (900-90) 2-83-82 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Обращение ОАО «РЖД» о временном прекращении погрузки и перевозки грузов 

и грузобагажа в определенных направлениях вследствие сложившихся 

у перевозчика или при использовании инфраструктуры железнодорожного 

транспорта общего пользования обстоятельств, препятствующих 

осуществлению перевозок 

Федеральное агентство 

железнодорожного транспорта 
 

 

Полное наименование юридического лица с указанием 

организационно-правовой формы/фамилия, имя, 

отчество индивидуального предпринимателя 

Акционерное общество «Российские 

железные дороги» 

Сокращенное наименование юридического лица/данные 

документа, удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя 

ОАО «РЖД» 

Юридический адрес/место жительства индивидуального 

предпринимателя 
г. Москва, вн. тер. г. муниципальный 

округ Басманный, ул. Новая Басманная, 

д. 2/1, стр.1. 

Адрес (почтовый и (или) электронный) fax@css.rzd.ru 

ИНН 7708503727 

Железнодорожное направление, по которому требуется 

ввести временное прекращение погрузки и перевозки 

грузов и грузобагажа в определенных железнодорожных 

направлениях 

Со всех станций железных дорог России, 

следующих в адрес всех грузополучателей в 

направлении всех станций расположенных 

на участке от станции Надеждинская до 

станции Мыс Чуркин Дальневосточной 

железной дороги 

Предполагаемый Заявителем срок действия 

прекращения погрузки и перевозки грузов и 

грузобагажа в определенных железнодорожных 

направлениях 

В период с 1 по 6 сентября 2025 года 

ФИО и телефон контактного лица Белозёров О.В. 

 

Описание сложившихся у перевозчика или при использовании инфраструктуры 

железнодорожного транспорта общего пользования обстоятельств, препятствующих 

осуществлению перевозок, послуживших причиной обращения в Росжелдор: 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2015 г. № 250                           

«О Восточном экономическом форуме», Плана организации и проведения 

крупномасштабных охранных мероприятий на территории Российской Федерации, (вместе           

с концепцией обеспечения безопасности Форума, разработанной Федеральной Службой 

Охраны России). 



 

 

Запрашиваемые меры по прекращению погрузки и перевозки грузов и грузобагажа: 

Внести изменение в приказ Росжелдора от 19 августа 2025 г. № 915 в части снятия 

ограничений погрузки опасных грузов, и сохранения ограничений перевозки 

опасных грузов назначением на станции в административных границах 

г. Владивосток. 

Сведения о наличии технологических ограничений при перевозках в определенных 

направлениях: 

ограничений нет. 

Сведения о фактической пропускной способности участков инфраструктуры (пар 

поездов в сутки) (указывается Заявителем – владельцем инфраструктуры 

железнодорожного транспорта общего пользования за период с начала года до момента 

наступления событий, послуживших причиной запроса ограничений): 

Пропускная способность участков инфраструктуры в направлении станций, расположенных 

на территориях г. Владивосток и на участке от станции Надеждинская до станции Мыс 

Чуркин Дальневосточной железной дороги обеспечивает пропуск грузопотока, заявляемого 

грузоотправителями. 

 

 

Руководитель организации    Глазков М.О. 
 (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

“  ” 

         

сентября 20 25 г.  

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

